M Gmall PREGOES SML <pregoes.smi@gmail.com>

DOCUMENTAGAO Dispensa Eletrdnica n° 001/2023

2 mensagens

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 3 de agosto de 2023 as 10:21
Para: reinaldolagoadv@hotmail.com

Caro Reinaldo,

Estamos Ihe encaminhando as documentagdes referente a habilitagdo da empresa Lotus Medicina do Trabalho, pecgo
por gentileza que nos auxilie quanto a analise técnica.

Desde ja agradeco

Vania Rodrigues

15 anexos

N CERTIDAO FGTS 27 08 2023.pdf
92K

N CERTIDAO DE REGULARIDADE CARMEM MASCARENHAS. pdf
295K

N ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO LOTUS MED E SEG DO TRABALHO.pdf
186K

CERTIDAO NEGATIVA ACOES DE FALENCIA CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL E
™1 EXTRAORDINARIA LOTUS MED E SEG DO TRAB LTDA.pdf
100K

N CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS LOTUS MED E SEG DO TRABALHO 1 11 2023.pdf
151K

ﬂ ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA PREFEITURA DE PORTO VELHO CMDCA2019.PDF
6136K

ﬂ CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL SICAF.pdf
69K

ﬂ CND FEDERAL LOTUS ME E SEG DO TRABALHO.pdf
77K

ﬂ CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL SICAF (1).pdf
69K

ﬂ CNPJ LOTUS MED E SEG DO TRABALHO 2023.pdf
109K

ﬂ COTACAO DE PRECO PREFEITURA DE PORTO VELHO CMDCA 2023.pdf
266K

ﬂ DECLARACAO.pdf
274K

ﬂ nivel1Credenciamento_29775981000120_2023-08-03.pdf
79K

ﬂ nivel1Credenciamento.pdf
79K

ﬂ CONTRATO PRESTACAO DE SERVICOS CARMEN MASCARENHAS PSICOLOGA.pdf
2672K

Reinaldo Melo do Lago Junior <reinaldolagoadv@hotmail.com> 3 de agosto de 2023 as 11:07
Para: PREGOES SML <pregoes.smi@gmail.com>
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Bom dia, segue em anexo o Parecer acerca da Habilitacdo - Qualificacdo Técnica, conforme solicitado.
Respeitosamente,

Reinaldo Melo do Lago Junior
Diretor do Departamento Administrativo/SEMASF.

De: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 3 de agosto de 2023 10:21

Para: reinaldolagoadv@hotmail.com <reinaldolagoadv@hotmail.com>
Assunto: DOCUMENTACAO Dispensa Eletrénica n2 001/2023

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ ParecerHabilita_o_aoeQualifica_o_ao.pdf
471K
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e-DOC 257869DB

PREFEITURA DO MUNICiPIp DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DA FAMILIA
GABINETE DO SECRETARIO

PARECER TECNICO - Habilitacdo e Qualificacdo Técnica

Aviso de Dispensa de Eletronica 001/2023/SML/PVH
Processo Administrativo: 00600-00024824/2023-00-e

Em analise as documentacgdes apresentadas pela empresa
Lotus Medicina e Seguranca do Trabalho e encaminhadas a esta
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e da Familia/SEMASF para fins
de andlise quando documentacdo referente a habilitacdo e qualificacido
técnica, salientamos o que segue:

Habilitacao Juridica

Foi encaminhada a esta SEMASF a Consolidacdo do
Contrato Social e da Sociedade Limitada Unipessoal - Lotus Medicina
e Seguranca do Trabalho LTDA, bem como a Sétima Alteracao
Contratual, Alvara de Localizacdo e Funcionamento n° 2131/2022 -
ROP2204799694; Comprovante de Inscricdo e Situacdo Cadastral, CNP]
29.775.981/0001-20; Certificado de Registro Cadastral - CRC; Relatorio
de Credenciamentos.

Certidao de Regularidade do FGTS-CRF;
- CNPJ: 29.775.981/0001-20;
- Certificacao: 2023072902143393273240;
- Validade: 27/08/2023.
- Certiddo Negativa de Débitos Tributos Federais;
- CNPJ: 29.775.981/0001-20
- Controle: 0561.2880.5435.9C3A
- Validade 16/12/2023.
- Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
- CNPJ: 29.775.981/0001-20
- Certiddo: 38953049/2023
- Validade: 30/01/2024.
- Certidado Negativa de Débitos Municipais;
- CNPJ: 29.775.981/0001-20;
- Certiddo 85264/2023;
- Validade 31/10/2023;
- Certiddo Positiva c¢/ Efe. de Negativa de Déb.
Estaduais
- CNPJ: 29.775.981/0001-20;
- Certiddo: 20235300395963;
- Validade: 01/11/2023.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SEMASF
Rua Pinheiro Machado, n°. 1718 Bairro Sdo Cristévéao - 76.804-080

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 257869DB
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e-DOC 257869DB

PREFEITURA DO MUNICiPIp DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DA FAMILIA
GABINETE DO SECRETARIO

Qualificacao Economico-Financeira

Certiddo Negativa de Faléncia - Tribunal de Justica do
Estado de Rondonia, Numero de Controle: 2023-HB18-BGDG-NG71-CEAR,
com nada consta, estando valida por 90(noventa) dias.

Qualificacdo Técnica e Documentos

No que se refere a atestados de capacidade técnica,
expedidos por pessoa juridica de direito publico ou privado, que
comprovem a execucdo dos servicos compativeis com o objeto deste, e
ainda a empresa anexou atestado de capacidade técnica da SEMASF, o
qual informa que a referida empresa executou as especificacoes e
quantidades constantes no Contrato n° 073/PGM/2019, Processo
Administrativo n° 12.00253/2019.

No que tange a empresa devera comprovar a existéncia dos
profissionais graduados nas areas de Direito, Servi¢o Social, Psicologia,
Pedagogia; Ciéncias Sociais, Filosofia e Antropologia para elaboracao,
correcdo e julgamento de recursos da prova de conhecimento: a empresa
apresentou Declaracao salientando que possui em seu corpo técnico
os referidos profissionais, e que as documentacoes referente ao
contrato de trabalho e habilitacio para a execucdo da alusiva
atividade, serdo comprovadas durante a execucdo do servicos, hem
como junto a Regularidade de Inscricdo - Certiddo 753/2023 do
Conselho Regional de Psicologia - 14* Regido em nome de Carmen
Mascarenhas Anderson n° 24/04666, bem como Contrato de Prestacao
de Servicos Psicologicos.

Desta forma, conforme as documentacdes apresentadas,
esta Secretaria Municipal de Assisténcia Social e da Familia/SEMASF,
entende que a empresa apresentou os devidos documentos referente a
habilitacdo, bem como demonstrou ser capaz de realizar o objeto do
certame.

Porto Velho/RO, 03 de agosto de 2023.

Claudinaldo Ledo da Rocha
Secretario Municipal de Assisténcia Social e da Familia/SEMASF
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|§ Assinado por Claudinaldo Leao Da Rocha - Secretario da SEMASF - Em: 03/08/2023, 11:06:08
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